
Expediente n.º: 508/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 13/12/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

               A la vista de los siguientes antecedentes: 

*PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE REHABILITACIÓN Y REFORMA 
(FASE II)  DE LOS VASOS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE ALMONACID DE 
ZORITA , redactado por D. José Antonio Herce Inés , número de colegiado1283 del Colegio 
Oficial de Arquitectos de CASTILLA-LA MANCHA. 

Presupuesto Ejecución Material               341.686,89 €

Gastos Generales 13 % 44.419,30 €

Beneficio Industrial 6 % 20.501,21 €

IMPORTE TOTAL SIN IVA                     406.607,40 €

IVA aplicable 21 % 85.387,55 €

PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN               491.994,95 €

Revisión de precios X  NO  ☐  SI

Sistema de determinación del precio Precios unitarios por 
unidad de medida

*PROYECTO  DE  RENOVACIÓN  DEL  SISTEMA  DE  DEPURACIÓN  EN  LA 
PISCINA  MUNICIPAL  DE  ALMONACID  DE  ZORITA  ,  redactado  por  HENAN 
INGENIEROS SL , con CIF B19274224.

Presupuesto Ejecución Material            244.899,13 €

Gastos Generales 13 % 31.836,89 €

Beneficio Industrial 6 % 14.693,95 €

IMPORTE TOTAL SIN IVA             291.429,97 €

IVA aplicable 21 % 61.200,29 €

PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN             352.630,26 €

Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
Plaza de la Villa, 1, Almonacid de Zorita. 19118 (Guadalajara). Tfno. 949376201. Fax: 949377175

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XX

D
D

A4
LZ

XM
JY

JP
AY

KF
PT

JS
XN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

on
ac

id
de

zo
rit

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Aplicación presupuestaria 342.619

Revisión de precios  X  NO  ☐  SI

Sistema de determinación del precio Precios unitarios 
por unidad de 
medida

VALOR ESTIMADO (SIN IVA)

CONCEPTO VALOR (€)

IMPORTE TOTAL 698.037,37

Importe de las prórrogas 0

Importe de las modificaciones 0

VALOR ESTIMADO 698.037,37

Tipo de contrato: Obra

Características del contrato: Obra

Objeto del contrato:

Rehabilitación y Reforma de los Vasos de la 
Piscina y la Renovación del Sistema de 
Depuración de la PISCINA MUNICIPAL DE 
ALMONACID DE ZORITA

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado.

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato; 698.037,37 euros

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

698.037,37 euros

IVA %: 146.587,84 euros.

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

844.625,21 euros.

Fecha de inicio del contrato: Diciembre de 2023

Fecha  de  fin  del  contrato/Duración  del 
contrato

5 meses

Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
Plaza de la Villa, 1, Almonacid de Zorita. 19118 (Guadalajara). Tfno. 949376201. Fax: 949377175

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XX

D
D

A4
LZ

XM
JY

JP
AY

KF
PT

JS
XN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

on
ac

id
de

zo
rit

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es


Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO.     Aprobar la composición de la Mesa de Contratación siguiente:

Presidente: D. José Miguel López Aguirre , Alcalde Presidente de la Corporación.

Vocal: D. Benito Jiménez González , Arquitecto Municipal.

Vocal: Dª Maria Isabel Parra Toledano.

Vocal: D. Eduardo de las Peñas Plana.

Secretaria  de  la  Mesa:  Dª  M.ª  Mercedes  Baena  Rodríguez  ,  Secretaria  Interventora  del 
Ayuntamiento de Almonacid de Zorita.

SEGUNDO. Publicar del Estado en la Plataforma de Contratación del Estado.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
Plaza de la Villa, 1, Almonacid de Zorita. 19118 (Guadalajara). Tfno. 949376201. Fax: 949377175

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XX

D
D

A4
LZ

XM
JY

JP
AY

KF
PT

JS
XN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

on
ac

id
de

zo
rit

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es
mailto:secretaria@trillo.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
	2024-02-02T14:00:23+0100
	Almonacid de Zorita
	MARIA MERCEDES BAENA RODRIGUEZ - 30963868A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
	2024-02-02T14:12:45+0100
	Almonacid de Zorita
	JOSE MIGUEL LOPEZ AGUIRRE - 45701477V (FIRMA)
	Lo acepto




